
ユーザ協会 滋賀

新年あけましておめでとうございます。

会員の皆様におかれましては、輝かしくそして健やかに新年をお迎えのこととお慶び申
し上げます。
平素は、ユーザ協会滋賀支部の活動に対しまして、多大なご支援とご協力を賜り御礼を

申し上げます。
昨年は、コロナ感染の状況を見つつ、電話応対コンクールに向けてのブラッシュアップ

セミナーをはじめ、各種DXセミナー等オンラインでの開催を中心に活動させていただきま
した。
また、電話応対コンクール全国大会については、感染対策をしっかりと行い３年ぶりの

リアル開催を１１月に山口県で実施することができました、当日は罹患者も出ず無事に大
会を終えることができました、今年もリアル開催（開催地：札幌市（予定））を期待しつ
つ、多くの会員企業の皆様に電話応対コンクールに参加をいただければと思います。
今年も、WITHコロナ化において知恵を出し「電話応対教育」、「ICT活用推進」等、会

員の皆様にとって有益な情報をご提供させていただきます。
本年も、よろしくお願いいたします。

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会 滋賀支部

事務局長 山﨑 隆司

２０２3.1

〒520-8588 滋賀県大津市浜大津1-1-26
TEL 077-523-4326 FAX 077-521-4418
URL https://www.pi.jtua.or.jp/shiga/

滋賀支部

経営の加速につながる、
電話応対教育とＩＣＴ活用推進を

ＮＥＷＳ
ユーザ協会 滋賀支部

http://www.jtua.or.jp/


今後の事業経営のヒントは、このセミナーにあります。お見逃しなく。

オンライン開催

申 込 方 法

募 集 人 数 ご 好 評 に つ き 、 追 加 で 5 0 0 名 募 集 し ま す。

開 催 日 時 2023年1月12日（木）14：00～16：20（13：50接続可能）

開 催 方 法 お申込み時に、アクセスＵＲＬをメールにてお送りいたします。

※商工会等からのご紹介の方は、該当欄に商工会等名を必ずご記入ください。

参 加 費 無 料

主 催 （公財）日本電信電話ユーザ協会
本部、東京、東海、近畿事業推進部（合同開催）

共 催 大阪商工会議所 西日本電信電話株式会社 東日本電信電話株式会社

※ お知り合いの経営者の方にも、ぜひご紹介ください。

【お問い合わせ先】
（公財）日本電信電話ユーザ協会 近畿事業推進部 電話06-6534-8615

テーマ：２０２２年経済から見た今後の経済見通し

講 師：大前 研一氏 (株)ビジネス・ブレークスルー代表取締役会長

ナビゲーター：丹羽亮介氏 (株)マインドシーズSG代表

大前研一氏の講演ビデオをご覧いただき、ナビゲーターが大前氏の
考え方などを、わかりやすく説明いたします。

h t t p s : / / c o u b i c . c o m / j t u a - k i n k i / 5 3 2 9 9 5

「2022年経済から見た今後の経済見通し」
あの大前さんに

を学ぼう！
新型コロナ禍で難しい舵取りを迫られている経営者のみなさん、今年は
インフレ、約32年ぶりの超ドル高・円安など経済は激しく動いていますね。
大前さんは2022年経済をどう総括されて、今後の経済はどうなると考えているのでしょうか。
今後経済展望、気になりますね。
2022年を振り返り新年をスタートするにあたりゆっくり考えるいい機会です。

開催内容


	スライド 1
	スライド 1

